
 
 

                                                                                           

V Praze dne 11. 9. 2018 

 

 

Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  

   

„Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav II“ 

 

část II – Stavba depozitáře 

 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v 

otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních věcech týkajících 

se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mění, 

doplňuje a vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje 

k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

 

Dotaz 1: 

Podle zadávacího VV je lanový záchytný systém složen ze 150m lana a 8ks kotvících bodů. 

Domníváme se, že kotv. bodů musí být výrazně více (20-30ks). Dále ze zadání nevyplývá, jaký typ 

lana je požadován. Prosíme o doplnění 

 

Odpověď 1: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že v projektové dokumentaci je navržen kombinovaný 
záchytný systém ze samostatných kotvících bodů a lana. Samostatných kotvících bodů je celkem 8, 
jak je patrno z výkresu střechy, tento počet je také vykázán. U lana je vykázána pouze délka, přičemž 
zadavatel ponechává na dodavateli, zda zvolí kotvení v menším počtu s větším průřezem lana nebo 
opačně. Ve výkazu výměr je vykázána dodávka a montáž lana včetně kotev. Celý záchytný systém 
může být v rámci dodávky změněn, jelikož ho lze řešit mnoha způsoby. Zadavatel proto ponechává 
na dodavateli, zda se bude držet projekčního řešení nebo nabídne své, které však musí (jako celek) 
splňovat veškeré požadavky stanovené projektovou dokumentací.  

 

 

Dotaz 2: 



 

 
 
 
Prosím o upřesnění rozsahu příček. Např. podle výkazu by mělo být v 2.NP cca 1.400m2 z příčkovky 

keramické tl.140mm. Podle legendy a výkresové části je ale 95% plochy 2.NP z bet.příčkovek 

tl.190mm a zbylá část z porobetonu tl.200 nebo prefa panelů. Prosím o upřesnění 

 

Odpověď 2: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel poskytuje dodavatelům upravený výkaz výměr, 
přičemž v tomto byly opraveny a změněny položky týkající se pórobetonových, keramických a 
betonových příček.  

V díle s názvem: „Svislé a kompletní konstrukce“ u položek č. 49, 50, 52 došlo ke změně výměr. 

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce       0,00 
49 311271186RT2 Zdivo z tvárnic porobetonových - drážka tl. 25 cm, tvárnice P 4 - 

500, 599 x 249 x 250 mm 
m2 115,31680   0,00 

  1NP (0.06, 0.04, 0.11b a  0.12b) : 
3,6*(5,4+5,4+1,6+2,51)+4,095*3,4 

 67,59900   

  odpočet otvorů : -1*(0,56*3,48*6)  -11,69280   

  Mezisoučet  55,90620   

  2NP kolem schodiště : 3,62*(7,53+7,23+2,37)  62,01060   

  odpočet otvorů : -1*(1*2,6)  -2,60000   

  Mezisoučet  59,41060   

50 318261112RT1 Stěna z betonových tvárnic (jednostranně) omítané tl. 190mm m2 2 716,14380   0,00 

  1NP :      

  mezi osami 1 a 1a : 
4,96*(5,5+5,6+35,35+0,4+6,2*2)+5,71*(6,2+1,8+5,4) 

 370,39400   

  odpočet otvorů : -
1*(1,4*2,1*2+0,8*1,97*2+1,8*1,97*2+0,9*1,97+1,4*1,97) 

 -20,65500   

  mezi osami 1a a 2 : 
4,96*(2,4+0,2+3,4+0,25+2,7+7,4+0,2+1,55+0,14+1,71+39,9+3) 

 311,73600   

  odpočet otvorů : -1*(-
0,7*1,97*2+0,8*1,97+0,9*1,97+1,6*2,6*2+0,8*2,6) 

 -10,99100   

  osa 3 : 4,96*9-0,9*2,6  42,30000   

  mezi osou 6a a 7 : 4,96*35,58  176,47680   

  mezi osami A a B : 4,96*56,35-0,9*1,97  277,72300   

  mezi osami H a I : 4,96*(45,3+2,25*2)-5,1*3,7-1,6*2,6*2  219,81800   

  Mezisoučet  1 366,80180   

  2NP :      

  podélně mezi osami A a B : 3,4*(66,9-3,55)-(3*2,6*5)  176,39000   

  blok mezi osami 1 až 3 : 
3,4*(21,15+2,35*2+0,9+0,2*2+6,2+11,4+8,95+0,55+9,35+42,7+7,4)-
(3*2,6*2+1*2,6+2,2*2,6) 

 362,66000   

  příčné bloky - osy 3,4,5,6 a mezi 6 a 6a : 
3,4*(20,95*4+11,4+3,4+4,75+20,75+0,2+20,95*2+35,38) 

 685,37200   

  podélně mezi osami H a I : 3,4*(12+12+12+9,15+2,45)-
(3*2,6*4+2,2*2,6) 

 124,92000   

52 342248114R00 Příčky keramické 14 P+D na MVC 5, tl. 140 mm m2 147,93960   0,00 

  1NP :      

  mezi osami 1 a 1a : 5,71*(6,2+5,6)+4,96*6,2  98,13000   

  odpočet otvorů : -1*(0,8*1,97)  -1,57600   

  mezi osami 1a a 2 : 4,96*(2,97+0,65+3,37+3,37)  51,38560   



 

 
 
 
  Mezisoučet  147,93960   

 

Nově byly do téhož oddílu vloženy položky č 51 a 53, přičemž zadavatel upřesňuje, že položka č. 51 
nahrazuje odstraněnou položku č. 115 a rovněž upřesňuje, že u této došlo k níže uvedené změně 
výměr: 

 

51 342248109R00 Příčky keramické 8 P+D na MVC 5, tl. 80 mm m2 20,49420   0,00 

  1NP : 5,51*(1,41*2)+4,76*(1,1*2)  26,01020   

  odpočet otvorů : -1*(0,7*1,97*4)  -5,51600   

  Mezisoučet  20,49420   

53 342255032R00 Příčky z desek porobetonových tl. 20 cm m2 63,90720   0,00 

  1NP :      

  0.05 a 0.14c : 4,76*2,2-1,6*3,738+0,9*4,76  8,77520   

  2NP kolem schodiště : 3,4*(6,12*2+2,37*2)  57,73200   

  odpočet otvorů : -1*(1*2,6)  -2,60000   

  Mezisoučet  63,90720   

 

V díle s názvem: „Úpravy povrchu vnitřní“ byly odstraněny původní položky č. 145 (omítka stropu 
jednovrstvá hlaz. strojně, tloušťka vrstvy 15 mm) a č. 146 (kontaktní a penetrační nátěr stropů) - 
plocha je řešena transparentním nátěrem 

V témže díle došlo u nově číslovaných položek č. 146,č. 147 ke změně výměr a u položky č. 148 došlo 
ke změně výměr a rovněž ke změně popisu  

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní       0,00 
146 602011191R00 Podklad.nátěr stěn m2 1 320,11730   0,00 

  Položka pořadí 148 : 1320,11730  1 320,11730   

147 612473185R00 Příplatek za zabudované omítníky v ploše stěn m2 1 320,11730   0,00 

  Položka pořadí 148 : 1320,11730  1 320,11730   

148 612474510RT1 Omítka stěn vnitřní jednovrstvá vápenocementová m2 1 320,11730   0,00 

  porobet. zdivo tl.250 :      

  1NP (0.06, 0.04, 0.11b a  0.12b) : 
3,6*(5,4+5,4+1,6+2,51)+4,095*3,4 

 67,59900   

  odpočet otvorů : -1*(0,56*3,48*6)  -11,69280   

  Mezisoučet  55,90620   

  2NP kolem schodiště : 3,62*(7,53+7,23+2,37)*2  124,02120   

  odpočet otvorů : -1*(1*2,6)*2  -5,20000   

  Mezisoučet  118,82120   

  keramické příčky :      

  Položka pořadí 51 : 20,49420*2  40,98840   

  Položka pořadí 52 : 147,93960*2  295,87920   

  Mezisoučet  336,86760   

  porobet zdivo tl.200mm :      

  Položka pořadí 53 : 63,90720*2  127,81440   

  Mezisoučet  127,81440   

  omítky na betonových površích :      

  0.01 : 4,87*(4,17+7,53+1,13)-
(0,8*2,6+2,2*2,6+1*2,6)+0,2*(0,8+2,6*2+2,2+2,6*2+1+2,6*2) 

 56,00210   

  0.02 : 4,87*(7,22*2+2,37*2)-1*2,6+0,2*(1+2,6*2)  92,04660   

  0.04 : 2,7*(0,65+1,35)-0,8*2,6+0,2*(0,8+2,6*2)  4,52000   



 

 
 
 
  0.05 : 4,76*(2,4*2+2,7*2)-

(1,6*2,4+1,6*2,6+0,8*1,97)+0,2*(1,6*2+2,6*4+0,8+1,97*2) 
 42,64400   

  0.06 : 5,51*(11,9+5,95*2)-
(5*3,75+1,4*2,1*2+0,8*1,97)+0,2*(1,4*2+2,1*4+5+3,75*2) 

 109,67200   

  0.07 a 0.08 : 5,51*(1,8*4+1,9*2+0,85*2+0,85*2+2,15*2)-
(0,56*3,48+1,4*2,1*2)+0,2*(0,56+3,48*2) 

 96,71220   

  0.10 : 2,7*(1,55+2,97+0,65)-0,8*1,97+0,2*(0,87+1,97*2)  13,34500   

  0.11 : 2,7*1,1-0,7*1,97+0,2*(0,8+1,97*2)  2,53900   

  0.12 : 2,7*(1,1+1,6)-0,7*1,97+0,2*(0,8+1,97*2)  6,85900   

  0.13 : 4,76*2,51-0,8*1,97+0,2*(0,8+1,97*2)  11,31960   

  0.14.c : 4,76*1,2  5,71200   

  0.15 : 4,76*10,61  50,50360   

  0.20 : 4,76*(6,92*2+2,37*2)-1*2,6+0,2*(1+2,6*2)  87,08080   

  0.21 : 4,76*(6,2*2+2,85*2)-
(5,1*3,7+5,2*3,75+1,6*2,6*2)+0,2*(1,6*2+2,6*4) 

 42,18600   

  0.22 : 4,76*2,25-1,6*2,6  6,55000   

  0.23 : 4,76*(2,7*2+3,4)-0,8*1,97  40,31200   

  1.02 : 3,2*2,37  7,58400   

  1.13 : 3,2*0,4*4  5,12000   

  Mezisoučet  680,70790   

 

V díle s názvem: „Staveništní přesun hmot“ byla u položky č. 169 změněna tonáž 

Díl
: 

99 Staveništní přesun hmot       0,0
0 

16
9 

998022021
R00 

Přesun hmot pro haly montované z prefabrikátů výšky do 20 m t 6 
672,425

40 

  0,00 

  Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :      
  25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36,37,38,40,41,43,44,46,49,50,51,52,53,54,55,57,

59,60,61,62,63,137, :  
    

  139,140,141,142,146,147,148,149,150,151,152,153,156,157,158,160,161,162,16
3,164,165, :  

    

  Součet: : 6672,42540  6 
672,425

40 

  

 

V díle s názvem: „Malby“ došlo u položek č. 314, 315, 316, 317 a 318 ke změně výměr. 

Díl: 784 Malby       0,00 
314 783853211R00 Nátěr transparetní na pohledový beton m2 11 112,54620   0,00 

  Koncentrát silikonové mikroemulze na bázi Silikon/Siloxanové, vodoodpudivá impregnace s hloubkovým 
účinkem, vytvářející čirou lazuru bez "mokrého efektu", transparentní, nemění vzhled,modifikace typu 
VV, zachová strukturu a vzhled pohledového betonu,  protiprašný, propouští vodní páry,  tvořící 
mikrovrstvu velmi odolného hydrofobního silikonového polymeru, omezuje tvorbu výkvětů, použití dle 
pokynů výrobce 

  W05 a W07 : 701+85*2,4*10+124,5*2+2744  5 734,00000   

  Mezisoučet  5 734,00000   

  W06 :      

  Položka pořadí 50 : 2716,14380*2  5 432,28760   

  odpočet omítnutých částí bet. zdiva :      

  0.04 : -1*(2,7*(0,65+1,35)-0,8*2,6+0,2*(0,8+2,6*2))  -4,52000   



 

 
 
 
  0.05 : -1*(4,76*(2,4*2+2,7*2)-

(1,6*2,4+1,6*2,6+0,8*1,97)+0,2*(1,6*2+2,6*4+0,8+1,97*2)) 
 -42,64400   

  0.06 : -1*(5,51*(11,9+5,95*2)-
(5*3,75+1,4*2,1*2+0,8*1,97)+0,2*(1,4*2+2,1*4+5+3,75*2)) 

 -109,67200   

  0.07 a 0.08 : -
1*(5,51*(1,8*4+1,9*2+0,85*2+0,85*2+2,15*2)-
(0,56*3,48+1,4*2,1*2)+0,2*(0,56+3,48*2)) 

 -96,71220   

  0.10 : -1*(2,7*(1,55+2,97+0,65)-
0,8*1,97+0,2*(0,87+1,97*2)) 

 -13,34500   

  0.11 : -1*(2,7*1,1-0,7*1,97+0,2*(0,8+1,97*2))  -2,53900   

  0.12 : -1*(2,7*(1,1+1,6)-0,7*1,97+0,2*(0,8+1,97*2))  -6,85900   

  0.13 : -1*(4,76*2,51-0,8*1,97+0,2*(0,8+1,97*2))  -11,31960   

  0.14.c : -1*(4,76*1,2)  -5,71200   

  0.15 : -1*4,76*10,61  -50,50360   

  0.21 : -1*(4,76*(6,2*2+2,85*2)-
(5,1*3,7+5,2*3,75+1,6*2,6*2)+0,2*(1,6*2+2,6*4)) 

 -42,18600   

  0.22 : -1*(4,76*2,25-1,6*2,6)  -6,55000   

  0.23 : -1*(4,76*(2,7*2+3,4)-0,8*1,97)  -40,31200   

  1.02 : -1*3,2*2,37  -7,58400   

  1.13 : -1*3,2*0,4*4  -5,12000   

  Mezisoučet  4 986,70920   

       

  Mezisoučet     

  viditelné plochy pohledových bet. prvků v 1NP (průvlaky a 
nosníky) : (0,86*2+0,6)*22 

 51,04000   

  (0,86*2+0,8)*7  17,64000   

  0,1*3231,57  323,15700   

315 784111101R00 Penetrace podkladu nátěrem m2 1 391,94730   0,00 

  Hodnota z bývalého odkazu. : 71,83  71,83000   

  Položka pořadí 148 : 1320,11730  1 320,11730   

316 784111701R00 Penetrace podkladu sádrokarton 1x m2 3 528,93000   0,00 

  Položka pořadí 59 : 26,53000  26,53000   

  Položka pořadí 60 : 5,61000  5,61000   

  Položka pořadí 61 : 26,17000  26,17000   

  Položka pořadí 62 : 102,02000  102,02000   

  2NP celoplošně bez chodby : 3368,6  3 368,60000   

317 784115412R00 Malba bílá, bez penetrace, 2 x m2 1 391,94730   0,00 

  Položka pořadí 315 : 1391,94730  1 391,94730   

318 784115712R00 Malba sádrokarton, bílá, bez penetrace, 2 x m2 3 528,93000   0,00 

  Položka pořadí 316 : 3528,93000  3 528,93000   

 

 

Dotaz 3: 

Obdobně prosím o rozlišení, které plochy stěn jsou uvažovány omítané, které pod transparentním 

nátěrem – výměra navazuje na výměru jednotlivých příček z předchozího dotazu 

 

Odpověď 3: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel uvádí, že v tabulce místností je uveden povrch 
místnosti. Doplněním zmiňované tabulky je výkres, který upřesňuje rozsah především omítek v 



 

 
 
 
místnostech s nátěry. Součástí výkresů je technická zpráva, přičemž bod “6.10.Povrchy“ technické 
zprávy se váže právě k omítkám a nátěrům.  

 

 
S ohledem na shora uvedené rozhoduje zadavatel o změně zadávacích podmínek a to tak, že 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro část II veřejné zakázky – Stavba depozitáře do 27. 9. 
2018 do 11:00 hodin. 

Zadavatel současně poskytuje dodavatelům prostřednictvím uveřejnění na profilu zadavatele 
upravený Výkaz výměr – soubor s názvem „VV_NOVST_R3“.  

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 
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